

Protokół nr 6/2024

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 17 września 2024 r. w godz. od 15:50 do 16:10 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach .

Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa:

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji
2. Jarosław Józef Kowalewski – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Wojciech Fałtynowicz
4. Jacek Juskiewicz
5. Jarosław Schabieński
6. Wioletta Wawrukiewicz

Nieobecny:

1. Adam Ołowniuk

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
2. Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
3. Maria Metelska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach

Lista obecności stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa przywitała zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy Radni wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu nr 5/2024 ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej oraz Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 3 września 2024 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2024 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
3. Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2025 rok.
4. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie Protokołu nr 5/2024 ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej oraz Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 3 września 2024 r.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 5/2024 ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej oraz Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 3 września 2024 r. *został przyjęty*.

Ad pkt. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2024 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Anna Ruszewska poinformowała, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. Zapytała o ewentualne pytania i wnioski.

Roman Rynkowski poinformował, że zmiana uchwały w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w 2024 roku ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych wynika z niewykorzystanych środków na organizację wydarzenia z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w kwocie 10000 zł oraz powstałych w wyniku rozliczeń oszczędności na tym zadaniu w wysokości 941.37 zł. Ponadto Powiatowy Urząd Pracy poinformował o rezygnacji z kwoty 188.531,48 zł na aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych. Ponadto prognozuje się niższe o 50000 zł wykorzystanie środków w stosunku do przyjętego planu na zadaniu dotyczącym zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Jest propozycja, aby powstałe oszczędności w łącznej kwocie 249.472,85 zł przeznaczyć na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa wniosków i uwag nie zgłosili, wobec powyższego Anna Ruszewska - Przewodnicząca Komisji zaproponowała przystąpienie do głosowania:

za pozytywną opinią głosowało	- 6 radnych
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Komisja Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2024 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, **zaopiniowała pozytywnie**

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Ad pkt. 3

Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2025 rok

Informacja stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Grzegorz Krysa poinformował, że w budżecie miasta na 2025 r. na realizację projektów w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego zarezerwowano kwotę 3 mln zł. Przedstawił wyniki głosowania na poszczególne projekty złożone w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2025 r. Na obecnym etapie realizacji przyjęto cztery projekty na wartość 2.284.800,00 zł. Pozostała kwota 716.200,00 zł ze względu na konieczność przeprowadzenia przetargów w przypadku realizacji dwóch dużych projektów może ulec zmniejszeniu. Pozostała kwota przeznaczona będzie na realizację kolejnego projektu. Poinformował, że większość głosów, bo ponad 60% oddano w formie papierowej. Uważa, że należałoby wprowadzić tylko i wyłącznie głosowanie w formie elektronicznej. Forma ta daje większe możliwości zapoznania się z poszczególnymi projektami. Podkreślił, że w chwili obecnej seniorzy nie mają większych problemów z komunikowaniem się drogą

elektroniczną. Używają telefony komórkowe, korzystają z bankowości elektronicznej. Ponadto jest możliwość utworzenia stanowiska w budynku Urzędu Miejskiego, gdzie seniorzy mogliby korzystać z pomocy urzędnika. Głosowanie w sposób elektroniczny z pewnością byłoby bardziej obiektywne.

Anna Ruszewska podsumowała, że zlikwidowanie podziału na małe, duże i zielone projekty nie jest dobrym posunięciem. Przypomniała, że w poprzedniej kadencji radni otrzymali interpretację ze strony władz miejskich, że podziały te należy znieść, bo organ nadzoru może nie zaakceptować takiego projektu uchwały. Wyraziła zdziwienie, bo zauważyła, że taki podział nadal funkcjonuje w Białymstoku, gdzie organ nadzoru w Białymstoku i Suwałkach jest ten sam. Powiedziała, że brak podziału projektów na kategorie powoduje zniechęcenie mieszkańców do angażowania się w inicjatywę oddolną, jaką jest Budżet Obywatelski, i to wypacza jego ideę. Aktualnie jak widzimy tylko cztery projekty otrzymały dofinansowanie, jest to demotywujące. Zwróciła się z prośbą o dokładne sprawdzenie czy jest możliwość przywrócenia podziału na projekty małe i duże.

Grzegorz Krysa odpowiedział, że obowiązuje takie obostrzenie mówiące o zniesieniu podziału na małe i duże projekty. Sprawa będzie sprawdzona i wyjaśniona.

Wojciech Fałtynowicz podkreślił, że głosy w formie papierowej są równie ważne jak elektroniczne. Przykładowo w projekcie „Poukładaj sobie raka” na 1177 oddanych głosów 551 to głosy papierowe. Uważa również, że podział na małe, duże i zielone projekty powinien być zachowany, jeśli jest taka możliwość prawna. Są projekty, które ze względu na małą liczbę głosów nie przeszły, tylko dlatego, bo nie ma podziału, a z punktu widzenia społecznego są bardzo potrzebne.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa więcej wniosków i uwag nie zgłosili, wobec powyższego Anna Ruszewska - Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa stwierdziła, że Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2025 rok *została przyjęta*.

Ad pkt. 4

Wolne wnioski.

Anna Ruszewska zapytała, czy pismo w sprawie zwiększenia finansowania bezdomności, szczególnie kotów wolno żyjących zostało już rozpatrzone.

Roman Rynkowski odpowiedział, że sprawa będzie sprawdzona i odpowiedź zostanie udzielona.

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i pytań, wobec powyższego Anna Ruszewska podziękowała radnym i gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

*Przewodnicząca
Komisji Spraw Społecznych,
Zdrowia i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Suwałkach*

Anna Ruszewska

Protokół sporządziła:

Danuta Skucz
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach